CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS
CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES

(CFPBM) NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR GERAL DE MANUTENÇÃO
(VEÍCULOS/EQUIPAMENTOS) DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

 EDITAL Nº 023, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017

RESULTADO FINAL DE APROVADOS E HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

O CORONEL QOBM/Comb. PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS DO CBMDF, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Tornar público o resultado final de aprovados do concurso público para matrícula no Curso de Formação
de Praças Bombeiros Militares (CFPBM), do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, para provimento
de vagas na graduação de Soldado Bombeiro Militar do Quadro Geral de Praças Bombeiros Militares na
Qualificação Bombeiro Militar Geral de Manutenção (Veículos/Equipamentos) – QBMG-3, na seguinte
ordem: inscrição, nome do candidato, nota final no concurso e classificação.

INSCRIÇÃO CANDIDATO
NOTA FINAL NO

CONCURSO
CLASSIFICAÇÃO

726001053 Álvaro Nunes Barcelos 85 1º
726000276 Jefferson De Souza 82 2º
726001408 Pedro Henrique Bastos Menezes 82 3º
726000567 Igor Santos Ribeiro 80 4º
726000303 Vitor Da Silva Santos 79 5º
726001521 Matheus Barros Silva 78 6º
726001277 David Allan Pinheiro Do Nascimento 77 7º
726001295 Adão Soares De Brito 76 8º
726001463 Ermerson Santiago Cardoso Marçal 75 9º
726001461 Leandro Henrique Silveira 75 10º
726000341 Rafael De Souza Freitas 75 11º
726001431 Lucas Lacerda Dos Santos 75 12º
726000924 Rodolfo Falquetto Ribeiro 74 13º
726001291 Walysson Farias Costa 74 14º
726001139 Felipe Pereira Dutra 74 15º
726001024 Luiz Henrique De Freitas Silveira 73 16º
726000201 Thiarley Eduardo Dos Santos 73 17º
726000362 Gladson Duarte Dos Santos 73 18º
726001435 Yuri Dos Santos Bessa 73 19º
726001213 Tiago Rodrigues Dos Reis 72 20º
726000919 Jonatas Ramom Costa Lemos 72 21º
726000421 Andressa Miranda Ferreira 72 22º
726000481 Paulo Victor Fonseca Busin 72 23º
726000975 Eduardo Rodrigues Barbosa 71 24º
726001358 Lucas Vinicius Rodrigues 71 25º
726001089 Rodrigo Miranda Fernandes Dos Reis 71 26º

INSCRIÇÃO CANDIDATO
NOTA FINAL NO

CONCURSO
CLASSIFICAÇÃO

726001250 Wendel Menezes Dourado 71 27º
726001376 Rodrigo Araujo Eckstein 71 28º
726001075 Victor Souza Da Silva 70 29º
726000123 Adriel Da Silva Araujo 70 30º
726001029 Whemenson Lennon Gomes De Oliveira 70 31º
726001076 Daniel Sousa Melo 70 32º
726001062 Gustavo Henrique De Oliveira Lima 70 33º
726001071 Raphael Diego De Oliveira Bezerra 70 34º
726000444 Reginaldo De Jesus Souza Júnior 70 35º
726001027 Éden Sousa Aguiar 70 36º
726000714 Daniel Rodrigues Da Silva Junior 69 37º
726001402 Danilo Mendonça Marçal 69 38º
726001296 Kleber Da Silva Oliveira 69 39º
726001377 José Cupertino De Alvarenga Neto 69 40º
726001308 Gabriel Henrique Silva De Oliveira 69 41º
726000729 Andersson Sousa Ribeiro 69 42º
726001038 João Paulo De Castro Cordeiro 68 43º
726001329 Hugo Roriz De Oliveira 68 44º
726001514 Samuel Silva Branco 68 45º
726001467 Pedro Hugo Pontes Silva 68 46º
726000985 Leonardo Leandro Da Silva Rezende 68 47º
726001048 Giovanni Rodrigues Filipini 68 48º
726000503 Mozer Saria Jesus Martins De Oliveira 68 49º
726001159 Daniel Rodrigues De Oliveira 68 50º
726001032 Lourran Stephano Silva Passos 68 51º
726001182 Helton Soares Dos Santos 68 52º
726001047 Ritchelly Diniz De Almeida 67 53º
726000220 Márcio Ramon De Barros Santana 67 54º
726001494 Erivaldo Dos Santos Vasconcelos 67 55º
726000214 Washington Rodrigues Da Paz Junior 67 56º
726000012 Pedro Henrique Gonçalves De Quadros 67 57º
726000150 Danillo Arruda Rodrigues Pereira 67 58º
726000069 Kelvin Araujo De Oliveira 66 59º
726001135 Luiz Carlos De Souza Pereira Junior 66 60º
726000260 Ítalo Veloso Nascimento 66 61º
726001265 Hugo Joseir Souza E Silva 66 62º
726001081 João Paulo De Souza Leão 66 63º
726000957 Cosmo Ferreira De Santana 66 64º
726000010 Anicesio José Oliveira Caixeta 66 65º
726001266 Lucas Lopes Araújo 66 66º
726001054 Daniel Da Silva Neto 66 67º
726001392 Daniel Jackson Da Silva 65 68º
726000995 Alisson De Araújo Moreira 65 69º
726000752 Juliano Roques Silva 65 70º
726001269 Philippe César Pacheco Da Mota 65 71º
726000991 Vladimir Wanderley Dantas Chiorlin 65 72º
726001409 Diogo Salomão Machado 65 73º
726000633 Nathan Soares Bomfim Leite 65 74º
726001550 Roger De Souza Barbosa 65 75º
726001477 Pedro Paulo Silva Ribeiro 65 76º
726001342 Gustavo Miguel De Lima Silva 65 77º
726001268 Edson Bezerra De Moura 65 78º
726001264 Levi Francisco Parente 65 79º

INSCRIÇÃO CANDIDATO
NOTA FINAL NO

CONCURSO
CLASSIFICAÇÃO

726000554 Ualisson Morais Lessa 64 80º
726001157 Paulo Raphael Pinheiro De Castro 64 81º
726000940 Carlos Celio Laureno Ramos 64 82º
726001426 Danilo De Souza Rodrigues 64 83º
726001366 Ester Ferreira Santos 64 84º
726001049 Adenilson Monteiro Guimaraes 64 85º
726001056 Ítalo Reis Calçado Martins Da Cruz 64 86º
726000915 Antonio Cesar Lucena 64 87º
726001316 Rafael Monteiro Amorim Vasconcelos dos Santos 64 88º
726001314 Lucas Camargo De Assis 64 89º
726000179 Felipe Thiago Morais Aguiar 64 90º
726000323 Hugo Silveira Amorim 64 91º
726001359 Luis Fernando Lima Araujo 63 92º
726001305 Luiz Fernando De Andrade 63 93º
726000951 Rheyder Pedroza Aredes 63 94º
726000151 Joao Marcos Alves Pereira 63 95º
726001472 Junio De Jesus Lemes 63 96º
726000063 Felipe Henriques De Cerqueira 63 97º
726001419 Rhafael Dos Anjos Lima De Souza 63 98º
726001243 Jefferson Monteiro Cunha 63 99º
726001126 José Ribamar Cândido De Lima Neto 63 100º
726000966 Lucas Lopes De Andrade 63 101º
726000719 Paulo Henrique Cirqueira Oliveira 62 102º
726000328 Josenildo Alves Gomes Da Silva 62 103º
726000272 Gercino De Almeida Dias 62 104º
726000960 Lucas Paulo Alencar Queiroz 62 105º
726000993 Giulia De Lemes Teixeira Silva 62 106º
726001429 Matheus Barreto De Sena Sampaio 62 107º
726000753 Placyo Duarte Da Silva 62 108º
726001204 Christielly Simoes Serafim 62 109º
726001414 Leonardo Matos Lourenço 62 110º
726001010 Jean Oliveira Dos Santos 62 111º
726000530 Leandro Neves De Assis 62 112º
726001060 Prisco Araújo Menezes 62 113º
726001230 Felipe Campos Matuschke 62 114º
726001154 Thiago Leocádio Guimarães 62 115º
726000488 Victor Hugo Aguiar Dos Santos 62 116º
726000484 Údine Rodrigues De Oliveira 62 117º
726001270 Vitor Oliveira De Araujo 61 118º
726001088 Yuri Ravele Ferreira Queirós 61 119º
726001107 Erick Sabino Pereira 61 120º
726000513 Yuri Cainã Da Silva Reis 61 121º
726001051 Leonardo Da Natividade De Freitas 61 122º
726000432 Rodrigo Ferreira Piauilino 61 123º
726001390 Vítor Alessander Bezerra 61 124º
726000903 Leandro Da Silva Maia 61 125º
726000392 Carlos Vinicius De Sousa Galeno 61 126º
726000979 Fabiana De Sousa Machado 61 127º
726001179 Allan Gledson Ferreira Santos 60 128º
726000921 Álvaro Victor Oliveira Fraga 60 129º
726001339 Gabriel Cruz Guimarães 60 130º
726000976 Athos De Sousa Luz 60 131º
726000040 Hemerson Tiago Sikoski Da Veiga 60 132º

INSCRIÇÃO CANDIDATO
NOTA FINAL NO

CONCURSO
CLASSIFICAÇÃO

726000672 Henrique Arnaldo Piccini De Oliveira 60 133º
726001226 Dailson Henrique De Souza 60 134º
726001336 Lemonnierr De Sousa Chaves 60 135º
726000498 Kalel Cardoso Matos 60 136º
726000208 Felipe Spindola De Ataides 60 137º
726001292 Rafael Ramos Coutinho 59 138º
726001189 Walison Costa Penha Marques 59 139º
726000062 Carlos Rodrigo Souza Da Silva 59 140º
726001328 Pedro Henrique Mendonça Albuquerque 59 141º
726001022 Matheus Da Costa Mattos 59 142º
726000428 Ítalo Amorim Lima 59 143º
726001115 Ilka De Oliveira Soares 59 144º
726000305 Lucas De Oliveira Campos Dos Reis 59 145º
726000917 Jéssica Rawana Costa Lemos 59 146º
726001309 Isadora De Sales Oliveira 58 147º
726001288 João Roberto De Souza 58 148º
726001340 Maycon Alves Dos Santos 58 149º
726000964 Luciano Souza Fernandes 58 150º
726000953 Hadryan Raphael De Sousa E Silva 58 151º
726000998 Leandro De Oliveira Gomes 58 152º
726001500 Francimar Lopes Do Carmo Junior 58 153º
726000013 Gustavo Henrique Santos Trindade 58 154º
726000973 Gabriel Ferreira Lima 58 155º
726000928 Marcus De Abreu Monte 58 156º
726000963 Ailton Kaio Nogueira Gonsalves 58 157º
726000364 Jackson Ribeiro Vitor 57 158º
726000954 Deyvid De Oliveira Santana 57 159º
726000247 Rodrigo Alves Siqueira 57 160º
726001536 Fabricio De Araujo Alves 57 161º
726001020 Jallyson Jose Romeiro De Queiroz 57 162º
726001456 Pedro Jose Carvalho Da Cruz 57 163º
726001442 Vinícius Miranda Sacramento 57 164º
726001447 David De Souza Ferreira 57 165º
726000497 Danilo Carlos Ferreira Dos Santos 57 166º
726001322 Thiago Gonçalves Da Rocha 57 167º
726001556 Daniel Henrique Alves Machado Simim 57 168º
726000082 Elzio De Oliveira Dias 56 169º
726000988 Lucas Dresch Wendt 56 170º
726001077 Harnifer Alves Ribeiro 56 171º
726000108 Fábio Renato De Morais 56 172º
726001421 Leonardo Fernandes De Souza 56 173º
726000223 Felipe Soares Rocha 56 174º
726000469 Adriano De Oliveira Gomes 56 175º
726001335 Thiago Viana De Oliveira 55 176º
726000236 Wallace Alighiere Araujo Paiva 55 177º
726001454 Marcelo Gonzaga 55 178º
726000967 Paulo Henrique Viana 55 179º
726001083 Matheus Súlivan Gomes Amorim 55 180º
726000516 Rafael Arcanjo De Souza 55 181º
726000528 Edgard Allan Gurgel Augusto 55 182º
726000034 Ruan Artur Lopes Leão 55 183º
726000999 Allison De Oliveira Gomes 55 184º
726001055 Cleber Calixto Lima 54 185º

INSCRIÇÃO CANDIDATO
NOTA FINAL NO

CONCURSO
CLASSIFICAÇÃO

726000952 Renato Da Silva 54 186º
726000029 Francisco De Araujo Carvalho Junior 54 187º
726001374 Jorge Maranhão Neto 54 188º
726000049 Leandro Assis Alves Da Silva 54 189º
726001379 Gusthavo Da Silva Nogueira 54 190º
726001252 Phelipe Rhuan Moreira De Sousa 54 191º
726001427 Raphael Barbosa Rocha 54 192º
726001298 Magno Carvalho De Sousa 54 193º
726000857 Albert Conrad 54 194º
726001330 Isequiel Pires Medeiros 53 195º

1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota final no concurso e classificação.

INSCRIÇÃO CANDIDATO
NOTA FINAL NO

CONCURSO
CLASSIFICAÇÃO

726000905 Anderson Ribeiro Dos Anjos 77 SUB JUDICE
726000329 Bruno Igor Ferreira Parente 59 SUB JUDICE
726001023 Leandro Henrique Torres 66 SUB JUDICE
726001326 Paulo Cezar Lopes 58 SUB JUDICE
726000686 Sérgio Da Luz Daher 61 SUB JUDICE

2. Homologar, nesta data, o concurso público para matrícula no Curso de Formação de Praças Bombeiros
Militares (CFPBM), do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, para provimento de vagas na
graduação de Soldado Bombeiro Militar do Quadro Geral de Praças Bombeiros Militares na Qualificação
Bombeiro Militar Geral de Manutenção – QBMG-3 (Veículos/Equipamentos).

BRASÍLIA/DF, 18 DE DEZEMBRO DE 2017.

REGINALDO FERREIRA DE LIMA – CEL. QOBM/Comb.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS